
1.
in het PTO-R vervangen. Er vindt een

sessie zal in oktober worden gepland. van OOV zal tijdens deze le sessie de trends en

Aanwezig:
Afwezig:

OOV geeft een schets van de laatste ontwikkelingen: Het Voorportaal is omgedoopt tot IVG-R. 
Hier zitten de 5 kernpartners aan tafel. Het ITAT-R zal voortaan worden bemand door regisseurs 
en/of inhoudelijk specialisten. Het Regieoverleg is omgedoopt tot PTO-R en bestaat ook uit de 5 
kernpartners + NCTV en ID. In het PTO-R zal zo min mogelijk casuïstiek worden besproken. Dit 
is echter afhankelijk van de integrale voorbereiding voorafgaand het aan PTO-R. Op dit moment 
bevinden wij ons in de transitiefase.

Vastgesteld verslag PTO-R 
datum: 21 maart 201 9
Gemeente Amsterdam (OOV), Openbaar Ministerie, ID, Politie. 
WPI, RN, GGD, NCTV

ontwikkelingen in Amsterdam bespreken. Ook zal het nieuwe concept beoordelingskader worden 
gepresenteerd. Het concept beoordelingskader zal vóór 24 april eerst nog worden voorgelegd 
aan de leden van het PTO-R.
Politie stelt voor vooral de criteria voor in- en uitstroom goed te bekijken. Het uiteindelijke 
beoordelingskader zou moeten worden voorgelegd aan het Directeurenoverleg en de Stuurgroep, 
waarna het eindresultaat kan worden voorgelegd aan de IVG-R.

> BESLUIT: Het beoordelingskader zal worden geagendeerd voor het PTO-R van 18 april 2019 en 
zal daarna worden voorgelegd aan het Directeurenoverleg en de Stuurgroep.

ALGEMEEN
Opening, agenda en mededelingen

is voor de eerste keer aanwezig. Hij zal op termijn 
voorstelronde plaats.

Teruqblik bijeenkomst Salafisme d.d. 26 februari2019. OM merkt op dat er verschillende 
beelden bestonden over de bijeenkomst bij de verschillende partijen, waardoor het er niet van is 
gekomen om tot een handelingskader voor regisseurs te komen.

geeft aan dat afgesproken is dat alle partijen intern nagaan welke informatie er is 
die gedeeld kan worden en dat deze informatie bij elkaar gebracht moet worden. De twee 
onderliggende casussen kunnen worden gebruikt als ‘startpunt’ voor het bepalen van de aanpak 
op antidemocratisch en anti-integratief gedrag.

OOV meldt dat er op 24 april a.s. een inhoudelijke sessie voor casusregisseurs is gepland. Een 2e

5.1,2,e 5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e5.1,2,e

4.1,4 -  casuïstiek



> BESLUIT: De agenda wordt vastgesteld.

2.

belegd met van het AcVZ en de directeur van de RvdK.

Pag. 4, agendapunt 5: Politie vraagt naar

3.

1. Melding Utrecht -

2

Politie merkt op dat afgesproken is dat in de plannen van aanpak en de uitstroomvoorstellen ook 
wordt opgenomen wie de partners zijn (geweest) in het uvo.
OOV meldt dat er nieuwe formats voor de uitstroomvoorstellen en plannen van aanpak worden 
opgesteld. De opmerking van politie zal worden meegenomen in het nieuwe format.

BESLUITEN CASUÏSTIEK - HAMERPUNTEN
Adviezen IVG-R d.d. 11 maart 201 9

> BESLUIT: Het verslag van het PTO-R van 26 februari 2019 wordt ongewijzigd vastgesteld.
Het vastgestelde verslag zal worden meegezonden met de vergaderstukken van het volgende 
PTO-R.

Vaststellen concept verslag PTO-R d.d. 26 februari 201 9
N.a.v.:
Pag. 2, agendapunt 3: Politie merkt op dat (in tegenstelling tot wat politie in het vorige PTO-R 
heeft beweerd) in het convenant wel vermeld staat dat alleen de kernpartners regisseurs leveren. 
Politie merkt verder op dat de RvdK nu geen regisseurs meer levert, terwijl dit in het convenant 
wel is afgesproken.

geeft aan dat er vorige week een gesprek heeft plaatsgevonden met de RvdK. De 
RvdK heeft aangegeven geen regie te kunnen voeren i.v.m. de uitvoerende rol die belegd is bij 
JBRA. Dit geldt ook voor de rol van de RvdK bij de Topl 000. Er zal een vervolgafspraak worden

5.1,2,e

5.1,2,e5.1,2,e

5.1,2,e

4.1,4

5.1,5

5.1,5

4.1,4 -  casuïstiek



>

2. Melding Alkmaar -

>

>

6. Melding CTER -

>

7. Melding CTER -

>

8. Melding OM -

>

NIEUW: Casus4.

>

Casus5.

>

3

3. Melding CTER -
4. Melding CTER -
5. Melding CTER -

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e
4.1,4

4.1,4

4.1,4

4.1,4

4.1,4

4.1,4

4.1,4

4.1,4

4.1,4

4.1,4

4.1,4

4.1,4

5.1,2,e



CASUÏSTIEK - TER KENNISNAME
6. Casussen en

>

7. Hoe nu verder? (BRA)Casus

>

ONTWIKKELINGEN EN BELEID
8. Informatie verstrekken op zitting door casusregisseur (OOV/OM)

9.

oov merkt op dat de bijeenkomsten m.b.t. radicalisering en de verdiepings-

4

bijeenkomsten verplicht gesteld zouden moeten worden voor regisseurs radicalisering.
- Politie geeft aan dat het aanbod binnen de Topl 000 niet verplicht is gesteld, maar dat er wel op 

aangestuurd wordt dat men naar zo veel mogelijk bijeenkomsten gaat.
- ID stelt voor om alleen de basisbijeenkomsten (die bijdragen aan de basiskennis op het gebied 

van radicalisering) verplicht te stellen
- Politie stelt voor om elk jaar te inventariseren welke personele wijzigingen er zijn geweest binnen 

de organisaties. Als dit niet wordt bijgehouden, dan blijft het kennisniveau binnen de 
organisaties steeds op hetzelfde niveau.

- Politie stelt voor om binnen de vakontwikkeling extra aandacht te geven aan de thema’s anti- 
integratie, anti-democratie, links, rechts en jihadisme.
OOV geeft aan dat deze onderwerpen reeds zijn opgenomen in het programma en in de 
themabijeenkomsten.

> BESLUIT: Het PTO-R besluit om de bijeenkomsten die bijdragen aan de ‘basiskennis’ op het 
gebied van radicalisering verplicht te stellen. Dit geldt voor de trainingen van ROR en de

Vakontwikkeling (OOV)
OOV geeft aan dat het overzicht van aanwezigheid van regisseurs bij de bijeenkomsten voor 
vakontwikkeling de laatste stand van zaken weergeeft. Het overzicht zal vanaf nu periodiek 
worden geactualiseerd.
Het programma voor vakontwikkeling 2019 is aan alle regisseurs gemaild. In dit programma zijn 
ook de bijeenkomsten voor de regisseurs radicalisering opgenomen. Er zal worden bijgehouden 
wie naar welke bijeenkomst is geweest.

- Politie merkt op dat bij de Topl 000 de regisseurs niet standaard aanwezig zijn bij de zittingen. 
Het is de taak van RN om afstemming te zoeken met de regisseur.

- OM geeft aan dat hij de keuze om een regisseur wel/niet uit te nodigen bij een zitting aan de 
wil laten. Als deze inschat dat aanwezigheid noodzakelijk is, dan kan een regisseur 

worden uitgenodigd.
- Politie stelt voor de afspraken die bij de Topl 000 gelden te agenderen voor het volgende PTO-R 

overleg.
> BESLUIT: Het PTO-R besluit dat als basisafspraak zal gelden dat regisseurs niet standaard 

aanwezig zijn bij de zittingen. Dit gebeurt in afstemming met de

5.1,2,e

4.1,4

4.1,4 4.1,4 4.1,4
4.1,4

4.1,4

5.1,2,e

5.1,2,e

4.1,4

4.1,4

4.1,4

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

4.1,4 -  casuïstiek

5.1,2,i



11. Themabijeenkomsten regisseurs
OOV geeft aan dat er voor dit jaar 3 themabijeenkomsten georganiseerd worden, die

geeft aan dat zij van harte welkom zijn.OOV

OVERZICHT ACTIEPUNTEN PTO-R

5

voor regisseurs radicalisering verplicht zullen zijn. De onderwerpen zijn: 1. Salafisme, 2. Links en 
rechts en 3. Virtuele wereld. Er zullen goede sprekers uitgenodigd worden voor de 
bijeenkomsten.
ID vraagt of de PTO-R leden ook welkom zijn bij de themabijeenkomsten. De bijeenkomsten 
kunnen ook voor hen informatief zijn.

Politie vraagt of het convenant inmiddels is ondertekend.
OOV geeft aan dat het convenant wel is vastgesteld, maar dat het nog door alle partijen moet 
worden ondertekend. Het logistieke proces hiervan neemt nogal wat tijd in beslag.

Politie stelt voor om de TKN-stukken voortaan niet meer bij te voegen bij de stukken voor het 
PTO-R. Alleen een overzicht met casussen en de bijbehorende regisseurs is handig om bij te 
voegen.

deadline
zsm
zsm

Datum
21/3/1 9
21/3/1 9

Actiepunt
Gesprek OOV en RvdK over regievoering
Opnemen ‘partners in uvo’s’ in formats pva’s +uitstroomvoorstellen (via 
systeembeheer + in nieuwe formats)

Wie pakt op?
OOV
OOV

10. Jaarverslag AcVZ 2018 - Aanpak Radicalisering
- OOV geeft aan dat er elk jaar een stukje tekst over de aanpak radicalisering dient te worden 

aangeleverd voor het jaarverslag AcVZ. De concept tekst is bij de stukken voor het PTO-R 
gevoegd. Het jaarverslag zal worden verstuurd naar de Raad en is daarmee openbaar.

- OM stelt voor om ook op te nemen dat er in 201 8 hard gewerkt is aan de voorbereiding van het 
nieuwe convenant en de nieuwe structuur. OM stelt voor om de aanpak wat meer te ‘promoten’.

1 2. Rondvraag en sluiting
- Politie merkt op dat er grote verschillen bestaan in de opmaak van de stukken (formats voor 

uitstroom, notities, etc.).
OOV geeft aan dat er nieuwe formats ontwikkeld zullen worden. Eventuele 
opmerkingen/aanvullingen vanuit politie zullen hierin worden meegenomen.

en voor de verdiepingsbijeenkomsten. De overige bijeenkomsten (specifieke trainingen) 
kunnen op vrijwillige basis bijgewoond worden.

> De PTO-leden zullen er bij hun regisseurs op aandringen dat men zich inschrijft voor de 
trainingen.

> Elk PTO-lid houdt voor de eigen organisatie bij wie naar welke bijeenkomst gaat.
> De radicaliseringstrainingen gelden alleen voor de regisseurs radicalisering (en niet voor de 

regisseurs zonder casussen en voor de interventieplegers).

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,e

5.1,2,i


